

Lekcja języka polskiego



fol. Aldona Nocna

7 kwietnia w ciechocińskim Liceum Ogólnokształcącym im. S. Staszica w Ciechocinku gościem na lekcji Aldony Nocnej był Marek Badtke, pisarz i dziennikarz. Autor książki „Stachura alias Sted”, wydanej w 2006 r. wspominał czasy spędzone wspólnie z pisarzem i przedstawił jego postać w zupełnie innym świetle, odbiegającym od schematów książkowych. Jego zdaniem Stachura nie jest buntownikiem ani regionalistą, „kujawskim bardem”. Dążył do uniwersalizacji w swej twórczości. Stworzył typ bohatera uniwersalnego, który porusza się po uniwersalnym gruncie mogącym być każdym miejscem na ziemi. Ów bohater jest prosty, zaskakujący, wrażliwy, człowiekiem miłującym wolność, intelektualistą, któremu towarzyszy poczucie obcości,

outsiderem, jakim był sam Stachura. Autor „Całej jaskrawości” był świadomy swojej twórczości, wiedział, po jakim gruncie stąpał i kiedy ten grunt był dla niego niebezpieczny. Swoją twórczość uznawał za absolutnie doskonałą, a najważniejszą wartością był dla niego humanizm. Zdaniem Marka Badtke Stachura to postać niedokończona. Jedną z uczestniczek spotkania, Marta Olszewska, powiedziała: - Spotkanie z Markiem Badtke rzuciło nowe światło na postać Edwarda Stachury, o którym przygotowuję prezentację maturalną. Niewątpliwie to bardzo ciekawy poeta i pisarz.

Uczniowie z zainteresowaniem słuchali opowieści Marka Badtke. Na zakończenie można było otrzymać autograf autora książki „Stachura alias Sted”. Spotkanie mogło się odbyć dzięki życzliwości Marioli Różańskiej, dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechocinku.

Magdalena Kopaczyk

Edward Stachura (1937-1979) mieszkał w Łazieńcu od 1948 r. W 1952 r. ukończył Szkołę Podstawową w Aleksandrowie Kuj. Przez trzy lata uczęszczał do ciechocińskiego liceum. Poeta, pisarz, autor piosenek. W tym roku przypada 30. rocznica jego samobójczej śmierci. W Aleksandrowie Kuj. odbywają się corocznie imprezy, na których prezentowana jest jego twórczość. Jego utwory są omawiane na lekcjach w szkole.

UCZENIE SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE

W Przedszkolu Samorządowym nr 1 BAJKA w Ciechocinku gościła kolejna wizyta uczestników Programu Comenius „Uczenie się przez całe życie”. Liczna grupa przedstawicieli placówek oświatowych (dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy komisji oświatowych) z państw: Wielkiej Brytanii, Turcji i Bułgarii koordynowała pracę w ramach projektu KREATYWNI NAUCZYCIELE - WYKSZTAŁCONE DZIECI.

Program tygodniowej wizyty obejmował, min. spotkanie z przedstawicielami władz miejskich i oświatowych Torunia i Ciechocinka, zwiedzanie placówek oświatowych na wszystkich szczeblach edukacji, w tym



Przedszkole w Ciechocinku, które od wielu lat współpracuje z placówkami przedszkolnymi w Toruniu. Głównym celem wizyty było zapoznanie gości z różnymi sposobami wykorzystania twórczych metod i form pracy z dziećmi, pokaz bloków aktywności dzieci i nauczyciela: służące efektywnej nauce języka angielskiego, pokaz zajęć rewalidacyjnych z dziećmi niepełnosprawnymi na temat „Patrzeć, słyszeć i czuć”. Czwarty dzień wizyty zaplanowano na pobyt w Ciechocinku. W czasie wizyty w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 goście zapoznali się z nowatorskimi metodami pracy, które są wiodące ze względu na potrzeby i możliwości dzieci. Prezentacja metod zaplanowana została w taki sposób, by włączyć gości do aktywnego udziału w niektórych zadaniach. Goście byli zachwyceni prostotą i niespodziewanymi efektami stosowanych metod, które oparte na ruchu i koordynacji zmysłów dodatkowo rozwijają zamiłowanie do pięknej muzyki - klasycznej i popularnej. Szczególny nacisk w placówce kładzie się na metody twórcze, które poprzez odpowiedni ruch mają pobudzać pracę wszystkich zmysłów.

W grupie integracyjnej wspaniale się bawiły dzieci i goście, tańcząc i grając na instrumentach zgodnie z założeniami metody Bati Strauss. Dzieci młodsze rewelacyjnie zaprezentowały uniwersalną metodę - EDUKACJA PRZEZ RUCH - Pani Dyrektor Jolanta Mikołajczyk, omawiając efekty metody, przybliżyła gościom założenia metodyczne w których ruch jest odpowiedzialny za wszystkie procesy uczenia się. To dzięki tej metodzie w sposób naturalny dokonują się zmiany we wszystkich sferach rozwojowych. Przedstawiciele z krajów Unii Europejskiej i zaproszeni goście uczestniczyli w zabawach edukacyjnych „LUDOWE ZWYCZAJE WIELKANOCNE”.

W podsumowaniu spotkania w placówce goście przy kawie i ciastach wielkanocnych dowiedzieli się o historii blisko 50 - letniej placówki, jej nowoczesnych rozwiązaniach metodycznych i organizacyjnych. Uczestnicy projektu zachwyceni byli placówką, jej estetyką i wyposażeniem sal. Zwiedzali zarówno sale dydaktyczne, jak i otaczający ją teren zielony. Dużo pytań gości z Turcji dotyczyło spraw związanych z funkcjono-



waniem przedszkola w mieście uzdrowiskowym i współpracą z organem prowadzącym, na te zagadnienia w sposób wyczerpujący informowała Pani inspektor ds. oświaty Magdalena Zwierzchowska.

Goście wraz z osobami towarzyszącymi serdecznie podziękowali za zorganizowany pobyt i wręczone na pamiątkę opracowania o mieście uzdrowiskowym i foldery placówki w języku angielskim.

Następnie goście zwiedzali miasto z jego słynnymi łąkami, zaś po spacerze udali się na odpoczynek do Sanatorium POD TĘŻNIAMI, gdzie skorzystali z bogatej oferty zabiegowej. Spacerując po zielonych ogrodach i mając do dyspozycji wiele osób władających językiem angielskim uczestnicy projektu wymieniali się doświadczeniami, dyskutowali z dyrektorkami przedszkoli: „Bajka” Jolantą Mikołajczyk i Panią Dyrektorem Aleksandrą Szlendak z przedszkola toruńskiego na temat zmian w edukacji dzieci w wieku przedszkolnym. Niestety, nadszedł czas rozstania, spraw do omówienia było wiele, a czasu jak zwykle mało. Takie wizyty są bardzo owocne i dowodzą, jak ważne jest podtrzymywanie więzi z ludźmi innych krajów - by przekonać się, **czy rzeczywiście o dzieciństwie wiemy naprawdę wszystko?**

Jolanta Mikołajczyk

